
Sobůlky
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.019640N, 17.078941E

Nadmořská výška: 244 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 698 ha

Počet obyvatel: 844 PSČ: 697 01

Adresa URL: www.sobulky.cz

O obci
Obec Sobůlky leží 5 km severozápadně od Kyjova. Obcí protéká Sobůlský potok.

Historie obce
Vznik obce je spojován se založením osady, původně nazvané Sobolkovice, o níž se první písemná
zpráva datuje do 9. století. Nejstarší osídlení území Sobůlek je doloženo již před šesti tisíci lety
lidem tzv. kultury s lineární keramikou.

Ubytování a restaurace
Občerstvení nejen pro návštěvníky zde zajišťují dvě pohostinství a dva obchody se smíšeným
zbožím.

Okolí a příroda
Celou ves obklopuje krásná příroda v kombinaci smíšených lesů, polí, vinohradů a pastvin - harmonická
přírodní skladba s nádherným výhledem na celou jižní a východní část Kyjovska až po Bílé
Karpaty a k Hodonínu včetně jižní části Chřibů.

Současnost obce
K občanské vybavenosti ve Sobůlkách patří obecní úřad, pošta, základní a mateřská škola,
obecní knihovna, fotbalové hřiště včetně šaten a dvě dětská hřiště. Tělocvičné jednoty Orel i
Sokol byly jak nositeli pokroku, tak se také zasloužily ...

Sportovní možnosti
Obec se svým okolím skýtá možnosti pěších výletů, cykloturistiky a běžeckému lyžování.

Památky a zajímavosti
Do Ústředního seznamu kulturních památek ČR jsou zapsány: socha sv. Jana Nepomuckého z r. 1721, u
kaple Panny Marie, kaple u Hrubého lesa, kaple sv. Heleny - Dluhošovská kaplička, Dřevěný kříž z r.
1871 na návsi před kaplí hradisko "Vala".

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8283/sobulky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 04:03:46



Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 54 a dále po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8283/sobulky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 04:03:46


